*Ex finibus regum præmisso. Non potest duplere quod reperi in Pali. p. p. subdit.*

# M. TULLII CICERONIS DE FINIBUS BONORUM ET MALORUM, AD BRUTVM, LIBER QVARTVS.

## SYNOPSIS.

*P. Zenoni principi Stoicorum nullam fuisse causam, cur à Peripateticis & Academicis verbis discentires de summi boni sententia: Stoicos virtutes & via per eam exequare: & in aliis quibusdam labi.*

**U**NUS cum dixisset, finemille. ego autem, nō tu, inquam, Cato, ista exposuisti tam multa memoriter, tam obscuritate dilucide, itaque aut omittamus contraria omnia velle aliquid, aut spatiū suinamus ad cogitandum: tam enim diligenter, eti minus verè, (nam nondum id quidem audeo dicere) sed tamen accurate non modo fundatam, verum etiam exstructam disciplinam non est facile perdiscere. Tum ille, aī tandem, inquit, cum ego te hac nova legi videam eodem die accusatori respondere, & tribus horis perorare, in hac me causa tempus dilatatum putas? quia tamen à te agetur non melior, quam illa sunt, quas interdum obtinet. Quare istam quoque aggredere, tractaram præfitem & ab aliis, & à te ipso à pte, ut tibi deesse non possit oratio. Tum ego, i. Non mehercule folio temere contra Stoicos: non quo illis admodum ascendi; sed pudore impedit: ita multa dicunt, quæ vix intelligam. Obscurus, inquit, quædam esse confiteor: nec tam ab illis ita dicuntur de industria: sed inest in rebus ipsius

obscuritas. Cur igitur easdem res, inquam; Peripateticis dicentibus, verbum nullum est, quod non intelligant? Easdemne res, inquit, an parum differunt, non verbis Stoicos a Peripateticis, sed universa re, & & rota sententia discentire? Atqui, inquam, Cato, si istud obtinueris, traducas me ad te totum licebit. Putabam equidem satis, inquit, me dixisse, quare ad ea primū, si videtur, si aliud quid voles postea. 3. Introdū isto quidem, inquam, loco: nisi iniquum postulo, responde arbitriatu meo. Ut placet, inquit, 4 et si enim illius erat apius, quem cuique concedere. Existimo, inquam, Caro, veteres illos Platonis auditores, Speusippum, Aristotelem, Xenocratem, deinde eorum, Polemonem, Theophrastum, satris & copiose, & eleganter habuisse constitutam disciplinam, ut non esset causa Zenoni, cum Polemonem audisset, cur & ab eo ipso, & ab his superioribus dissideret. quorum fuit hæc institutio in qua animadversa velim, quid putes mutandum, nec exspectes, dum ad omnia dicam quæ à te dicta sunt universa enim illorum ratione cum tota vestra configēsum puto, quæ cum videbent, ita nos esse natos, ut de communiter ad eas virtutes, apies.

<sup>1.</sup> Non mehercule folio rem? Haud in pte Pal. pr. ac tert. interponit. quem, ea dem habet folio, hoc modo. Non habet quan folio se rem & vero certe omnes habent folio præter secundum etiam edidit P. V. Ita adeo ut aliquid adducere hec latere videatur res bona.

<sup>2.</sup> Et recte sententia discentire. Pal. p. & quart. item ed V. & disde. sed com & mōs, etdem d. Et o repator, non a. sus fu admittere.

<sup>3.</sup> Introdū quidem inquam locum, si inquam, &c. Sic hodie quod dem patam vulgatus at Alius avus ediderat, in me, quod dem inquam; que tunc &c. nec alter V. & proxime ad miseros; qui tamen vobulo adhuc one auctores. nam pr. habet, inquit quidem, inquam que tunc

quidem inquam alter sex: in dñe certi. & quart. quād quod il, quidem inquam que num fec habebatq; q; quicquid Lambin non exa minatis, putos, platearum libris, obser. sit nobis Lambi si quidem inquam locutus.

<sup>4.</sup> Atque enim illud excepimus, &c.) Revocavimus ex ms. Pall. & edid. vert. excolorant medietate, & ro. us leviter. & r. in. adhuc licentius Lamb. obsecrat nobis, q; illud etiam quidem inquam, quod ei inquit evirare aliquem, si loco non estimare hec hæret P. M. dum non attendit & sancto. Scal. securus libros Lamb. emendabat et illud & et ap. quidem, sciat evirare, id est, suo quidem loco.

3. Quod